

Obiectivul: Lucrări de reparatie a încăperii direcției Radio Comunicații în incinta sediului MAI bd.Ștefan cel Mare, 75

Obiectul: Lucrări de reparatie a încăperii direcției Radio Comunicații în incinta sediului MAI bd.Ștefan cel Mare, 75

Devizul: Lucrări de reparatie a încăperii direcției Radio Comunicații în incinta sediului MAI bd.Ștefan cel Mare, 75

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-23

Valoarea de deviz 1 029 958,54 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	53,3920	83,00	4 431,53
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4275	83,00	118,48
3	7122050013400	Zidar	h-om	1 556,9244	83,00	129 224,73
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	338,2425	83,00	28 074,13
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	788,7734	83,00	65 468,19
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4496	83,00	120,32
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,3625	83,00	14 804,09
8	7132040012700	Parchetar	h-om	220,5980	83,00	18 309,63
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,3380	83,00	775,05
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	56,6500	83,00	4 701,95
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,2800	83,00	936,24
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	480,1439	83,00	39 851,94
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3700	83,00	528,71
14	7422010060100	Timplar	h-om	406,2776	83,00	33 721,04
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,2902	83,00	8 656,09
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	608,3103	83,00	50 489,75
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,2224	83,00	3 089,46
Total manopera						403 301,34
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	37,5827	10,00	375,83
2	1109091	Dibluri	buc	4,0000	0,60	2,40
3	1111000100048	Strat sintetic	m2	104,2125	12,00	1 250,55
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0675	345,00	23,29
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,4369	345,00	12 570,75
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	965,2000	0,20	193,04
7	2030112930000	Usi din lemn din MDF (ATENȚIE Sponate cu spon natural gata finisate)	m2	18,1200	1 763,00	31 945,56
8	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	99,2500	25,00	2 481,25
9	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	3,0000	0,00	353,51
10	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	146,13
11	2320166200729	Parchetin	l	4,7387	35,00	165,85
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	333,6735	29,00	9 676,53
13	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Baumit)	kg	300,6612	39,60	11 906,18
14	24302261000001	Fuga	kg	19,7866	28,33	560,55
15	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1400	51,00	7,14
16	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	10,7790	26,00	280,25
17	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,7530	30,00	2 722,59
18	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	4,1200	10,45	43,05
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	665,5220	23,80	15 839,42
20	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,8610	2,50	14,65
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	499,5310	2,50	1 248,83
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 800,2095	2,50	29 500,52
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1369	580,00	79,41
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	45,0992	4,50	202,95

25	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	145,4299	4,50	654,43
26	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 259,2956	4,63	19 720,54
27	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"(tencuiala fina Baumit)	kg	792,9156	12,00	9 514,99
28	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	524,9373	4,63	2 430,46
29	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr. minim 9mm și dimensiuni minim 600x600	m2	49,7078	250,00	12 426,95
30	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	10,5635	160,80	1 698,61
31	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6846	0,00	0,00
32	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	28,3644	0,00	0,00
33	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	308,8640	4,63	1 430,04
34	2670112204051	OSB gr.15cm	m2	32,9070	165,33	5 440,51
35	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,3055	250,00	17 826,38
36	2670112204051	Placi din laminat gr 12mm	m2	32,9070	250,00	8 226,75
37	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,7822	60,00	3 586,93
38	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	375,8265	2,00	751,65
39	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,1540	10,00	81,54
40	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,9864	185,00	737,48
41	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate gr 12mm	m2	121,9785	148,00	18 052,82
42	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	70,8750	25,00	1 771,88
43	2822115708000	Element de sustinere	buc	79,9400	3,60	287,78
44	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	27,1225	68,00	1 844,33
45	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	11,9910	41,00	491,63
46	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7,0000	125,00	875,00
47	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	7,0000	220,00	1 540,00
48	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	6,0320	193,00	1 164,18
49	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,5402	45,00	69,31
50	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	447,0000	0,60	268,20
51	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 427,5000	0,35	499,63
52	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	827,9500	0,35	289,78
53	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	4,1200	0,35	1,44
54	2874136313300	Diblu din metal	buc	464,6800	3,00	1 394,04
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	41,9327	19,00	796,72
56	4100126202818	Apă	m3	11,5326	19,00	219,12
57	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	111,2245	2,00	222,45
58	Material	Suruburi Autofiletate	buc	313,4000	0,40	125,36
Total materiale						236 031,18
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1988	50,00	259,94
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,5178	50,00	675,89
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,4212	50,00	3 271,06
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,6702	50,00	483,51
5	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,0404	50,00	152,02
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,7091	50,00	535,45
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8108	50,00	40,54
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,0635	50,00	53,18
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	11,9655	50,00	598,28
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,6440	368,00	3 549,01
Total utilaje						9 618,86
Total						648 951,38
Asigurari sociale					24,0000%	96 792,32
Total						745 743,70
Cheltuieli de transport					5,0000%	11 801,56
Total						757 545,26
Cheltuieli de regie					10,0000%	75 754,53
Total						833 299,79
Beneficiu de deviz					3,0000%	24 998,99

TOTAL Deviz fara TVA		858 298,78
Total		858 298,78
TVA	20%	171 659,76
TOTAL Deviz		1 029 958,54

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;